SCRIPTA

Numéro Scripta : 2724

Auteur(s) : Bellême (doyen)

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1280

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Étienne Beroul, au prieur et aux frères du prieuré de Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, de la tierce partie de leurs biens meubles et de dix sous tournois de rente perpétuelle, assignée sur une pièce de terre dite les Auguiengniez, joignant la terre du seigneur de Nocé.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 240, p. 226-227.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Decanus Bellismensis, salutem in Domino.

Noveritis quod in nostra presentia constituti Stephanus Beroul et Alesia ejus uxor recognoverunt in jure coram nobis se contulisse et concessisse se et tertiam partem mobilium suorum presentium et futurorum ubicumque existentium, Priori et fratribus et prioratui Sancti Martini de Veteri Bellismo, eisdem priori et fratribus post decessum eorumdem Stephani et Alesie habendam et possidendam, sine contradictione aliqua a predictis Stephano et Alesia, vel alio aliquo, super hec facienda. Insuper predicti Stephanus et Alesia contulerunt et concesserunt predictis religiosis decem solidos Turonenses annui et perpetui redditus, sitos super quamdam suam petiam terre, que vocatur terra Auguiengniez, sitam in feodo domini de Roceio, et abotat se ex una parte chemino de Millerens, per quod itur ad Sanctum Martinum, et ex alia parte terre domini de Noceio.....

Nec poterunt predicti Stephanus et Alesia alicui dare seu alienare de dicta tercia parte mobilium suorum sine concessione et voluntate predictorum religiosorum. In cujus rei testimonium et munimen ad petitionem dictorum Stephani et Alesie, istas presentes litteras contulimus sigillo nostre curie et sigillis eorumdem sigillatas.

Datum anno Domini millesimo, ducentesimo, octogesimo.